

Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira

Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro – CEP: 63300-000 – Lavras da Mangabeira/CE CNPJ: 07.609.621/0001-16 – Tel: (88) 3536.1600 – Site: www.lavrasdamangabeira.ce.gov.br

OFÍCIO nº 54/2023/PGM

Lavras da Mangabeira/CE, 27 de abril de 2023.

A sua Excelência, o Senhor

JARES BEZERRA DE MACÊDO

Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE

Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE

NESTA

ASSUNTO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 001/2023

Senhor Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente, para comunicar a essa Casa Legislativa que fora lançado o EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 001/2023 do Governo Municipal de Lavras da Mangabeira, o qual "TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO PARA INSTITUIR PERMISSÃO DE USO COMO FORMA DE UTILIZAÇÃO POR PARTICULARES DOS BOXES E QUIOSQUES EXISTENTES NO MERCADO PÚBLICO MAJOR ILDEFONSO CORREIA LIMA, DESTINADOS AO COMÉRCIO PERMANENTE DE ACORDO COM QUE DISPÕE O ART. 22§2º DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E LEI MUNICIPAL Nº 635/2021".

Informamos que o edital em comento encontra-se disponível no site institucional do município, bem como fora divulgado o certame nas redes sociais oficiais do ente e nas dependências física da prefeitura.

Conforme previsto no edital as inscrições suceder-se-ão de 02/05/2023 a 05/05/2023, no paço municipal, e a seleção se dará na modalidade de sorteio, conforme definido do edital, a ser realizado às 10h do dia 02/06/2023, com transmissão ao vivo no Instagram oficial do Governo Municipal e aberto ao público, conduzido pelos Membros da Comissão Processante, com a presença do Prefeito Municipal, Procuradoria Geral do Município, 02 vereadores. Outrossim será convidado a acompanhar o Representante do Ministério Público do Estado do Ceará.



Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira

Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro - CEP: 63300-000 - Lavras da Mangabeira/CE CNPJ: 07.609.621/0001-16 - Tel: (88) 3536.1600 - Site: www.lavrasdamangabeira.ce.gov.br

Nesse diapasão requeremos que V. Exª indique 02 veriadores para acompanhar o sorteio, nos termos do subtópico 8.4 do edital, bem como solicitamos a disponibilização do recinto dessa Casa para a realização do sorteio no dia 02/06/2023.

Atenciosamente,

Antonio Aquiles Pinheiro Gonçalves

Membro da Comissão

Portorio de 15 (1999)

Portaria nº 156/2023